GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

1

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROCURADOR DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 5 – PGE/PE, DE 24 DE ABRIL DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO torna públicos o resultado final na
prova objetiva e o resultado provisório na prova discursiva, referentes ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Procurador do Estado de
Pernambuco.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota

provisória na parte I da prova discursiva, nota provisória na parte II da prova discursiva e nota provisória
na prova discursiva.

10001735, Adson Jean Mendes Lavor, 79.00, 23.09, 20.62, 43.71 / 10003408, Alexandre Giacomin,
80.00, 12.38, 17.74, 30.12 / 10003359, Alvaro Feitosa da Silva Filho, 81.00, 19.76, 21.66, 41.42 /

10002008, Ana Clara Quintas David, 79.00, 20.77, 21.93, 42.70 / 10000037, Andre Borges Coelho de
Miranda Freire, 89.00, 24.77, 19.74, 44.51 / 10003304, Andre Lima Bezerra, 80.00, 24.27, 20.37, 44.64 /
10000762, Antonio Carlos Rodrigues Aragao Filho, 81.00, 13.87, 20.75, 34.62 / 10003631, Augusto Cesar
Neves Lima Filho, 83.00, 22.79, 18.93, 41.72 / 10000260, Barbara Fernandez de Bastos, 81.00, 12.49,
19.05, 31.54 / 10000084, Barbara Suassuna de Faria, 80.00, 18.78, 17.89, 36.67 / 10003528, Bruno Betti
Costa, 80.00, 24.40, 20.37, 44.77 / 10004775, Bruno Carneiro da Cunha Almeida, 82.00, 18.29, 20.50,
38.79 / 10003281, Bruno Holanda de Farias, 80.00, 21.22, 19.41, 40.63 / 10002824, Bruno Menezes
Soutinho, 93.00, 23.08, 18.92, 42.00 / 10001454, Bruno Vieira de Oliveira Lavor, 79.00, 16.74, 17.22,

33.96 / 10001429, Caio Cesar Alves Ferreira Ramos, 89.00, 24.87, 22.09, 46.96 / 10002807, Caio e Silva
de Moura, 83.00, 24.62, 20.66, 45.28 / 10000202, Caio Felipe Caminha de Albuquerque, 86.00, 24.77,
22.16, 46.93 / 10003600, Carlos Frederico de Araujo Leite, 85.00, 22.24, 20.75, 42.99 / 10003522, Carlos
Rene Magalhaes Mascarenhas, 83.00, 17.97, 15.70, 33.67 / 10000124, Claudio Henrique de Oliveira
Junior, 79.00, 11.65, 19.42, 31.07 / 10006339, Daniel Augusto Silva Resende, 83.00, 21.10, 19.04, 40.14 /

10003312, Daniel Lopes Pires Xavier Torres, 82.00, 22.41, 20.17, 42.58 / 10001238, Dayana de Moura
Borges, 80.00, 24.73, 22.16, 46.89 / 10002547, Derberth Paula de Vasconcelos, 80.00, 18.20, 20.08,

38.28 / 10003497, Dimitri Feo Machado de Carvalho Fernandes, 79.00, 18.80, 14.58, 33.38 / 10002914,
Dioghenys Lima Teixeira, 81.00, 15.22, 16.98, 32.20 / 10000021, Diogo Melo Neris, 85.00, 10.38, 18.89,

29.27 / 10003000, Eduardo Jorge Pereira Alves, 80.00, 21.48, 19.43, 40.91 / 10004751, Filipe Rocha
Drummond, 80.00, 21.52, 19.67, 41.19 / 10000272, Flavia Maria Silveira Souza Ferro, 82.00, 15.00,

20.43, 35.43 / 10000412, Flavio Costa Bezerra Filho, 79.00, 24.63, 19.34, 43.97 / 10002105, Francieli
Dayana Binder, 80.00, 24.70, 20.64, 45.34 / 10004624, Francisco de Paulo Queiroz Bernardino Junior,
79.00, 16.31, 20.24, 36.55 / 10000964, Gabriel Augusto Martins Alves, 80.00, 15.70, 19.19, 34.89 /
10002996, Gabriela dos Santos Barros, 81.00, 24.53, 20.50, 45.03 / 10003812, Gabriella de Oliveira
Santiago, 81.00, 23.08, 20.55, 43.63 / 10003540, Gustavo Bede Aguiar, 82.00, 24.23, 17.66, 41.89 /
10000131, Henrique Portela Oliveira, 86.00, 22.75, 18.96, 41.71 / 10001090, Hildeberto Pereira da Silva
Junior, 86.00, 21.09, 22.18, 43.27 / 10002940, Iago Oliveira Ferreira, 79.00, 16.87, 21.10, 37.97 /
10000014, Ihuru Fonseca de Assuncao, 81.00, 16.15, 19.86, 36.01 / 10001992, Isabella Luiza Alonso
Bittencourt, 79.00, 21.15, 20.35, 41.50 / 10003032, Jimmy Lauder Mesquita Lucena, 80.00, 13.70, 18.98,

32.68 / 10000758, Joao Antonio Dias Morais, 79.00, 20.56, 21.94, 42.50 / 10000582, Joao Paulo Sahb

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

2

Estrela, 82.00, 14.16, 20.51, 34.67 / 10000542, Jose da Costa Oliveira Neto, 88.00, 19.30, 20.89, 40.19 /
10002533, Jose Francisco Britto Fraga, 85.00, 22.81, 19.19, 42.00 / 10002473, Jose Ivan Melo dos
Santos, 82.00, 21.61, 17.84, 39.45 / 10004869, Jose Joaquim de Oliveira Ramos, 79.00, 19.09, 23.17,
42.26 / 10004489, Jose Rubens de Sousa Frota, 82.00, 12.67, 18.80, 31.47 / 10001655, Jose Wilton
Florencio Meneses, 80.00, 20.78, 19.00, 39.78 / 10004557, Julia Esteves Guimaraes, 83.00, 21.52, 20.58,
42.10 / 10000833, Juliana Estefani Moreira Trindade Coelho, 80.00, 24.75, 20.55, 45.30 / 10005745,
Julio Domingues Santos, 84.00, 16.98, 19.27, 36.25 / 10004363, Julyana Perrelli de Ayalla Guedes
Alcoforado, 83.00, 22.88, 17.71, 40.59 / 10002659, Kamille Neves Filgueiras Cabral de Souza, 79.00,
22.20, 21.99, 44.19 / 10004875, Kleber Pereira Matos, 81.00, 24.79, 19.05, 43.84 / 10002887, Laura
Depra Martins, 81.00, 22.91, 20.45, 43.36 / 10004589, Leonardo Andrade Lima Vidal de Araujo, 79.00,
24.76, 18.09, 42.85 / 10002851, Leonardo da Silva Torres, 81.00, 24.16, 15.74, 39.90 / 10000188, Lucas
Leal Sousa, 79.00, 24.69, 20.49, 45.18 / 10003883, Lucas Rocha Bezerra, 80.00, 24.58, 20.52, 45.10 /
10001976, Lucas Sampaio Muniz da Cunha, 85.00, 20.56, 19.41, 39.97 / 10005893, Lucas Soares de

Oliveira, 81.00, 22.38, 21.94, 44.32 / 10001734, Luiza Teodoro de Mendonca, 82.00, 15.34, 19.16, 34.50
/ 10003402, Makena Marchesi, 80.00, 24.41, 18.95, 43.36 / 10000113, Manuela Almeida Rezende

Campos, 80.00, 19.28, 20.57, 39.85 / 10007061, Marcio Martins Muniz Rodrigues, 83.00, 17.07, 18.73,
35.80 / 10002541, Marcio Winicius Vieira de Moraes Maranhao, 82.00, 18.24, 20.66, 38.90 / 10002519,

Marcos Alberto Titao, 79.00, 14.73, 16.21, 30.94 / 10000689, Mateus Braga de Carvalho, 79.00, 21.55,
18.11, 39.66 / 10004345, Mauro Oliveira Magalhaes, 80.00, 19.30, 18.16, 37.46 / 10000951, Miguel
Felipe Almeida da Camara, 79.00, 24.60, 21.94, 46.54 / 10000384, Nathan Matias Lopes Soares, 81.00,
20.96, 20.48, 41.44 / 10004322, Patricia Borges de Oliveira, 88.00, 19.43, 19.18, 38.61 / 10000121, Paulo
Victor Souza Sena, 79.00, 24.75, 20.73, 45.48 / 10002183, Pedro de Alcantara Ribeiro Vilanova Junior,
86.00, 24.56, 18.88, 43.44 / 10001354, Pedro Henrique da Costa Teixeira, 79.00, 21.28, 19.02, 40.30 /
10003805, Pedro Monnerat Heidenfelder, 87.00, 22.22, 20.42, 42.64 / 10006345, Pedro Paulo de Melo
Reis Neto, 80.00, 24.70, 22.09, 46.79 / 10000534, Rafael Dantas Carvalho de Mendonca, 86.00, 24.67,

20.53, 45.20 / 10001423, Raphael Ribeiro Pires, 81.00, 24.60, 21.94, 46.54 / 10002305, Raquel de Melo
Freire Gouveia, 81.00, 21.39, 18.91, 40.30 / 10000992, Rebecca Diniz Alves Fonseca, 80.00, 19.13, 20.39,
39.52 / 10000845, Renato Jose Ramalho Alves, 85.00, 23.90, 18.87, 42.77 / 10004523, Rene Ricarte
Moreira, 82.00, 18.50, 17.71, 36.21 / 10000127, Roberto Henrique Calu Ataide Barboza, 82.00, 19.65,
19.93, 39.58 / 10003729, Rodrigo Arruda de Carvalho, 82.00, 14.91, 17.98, 32.89 / 10002012, Roger

Darlan Eickhoff Bizarello, 84.00, 14.62, 18.64, 33.26 / 10003838, Romero Didio Costa Vieira, 83.00,
12.43, 17.40, 29.83 / 10005683, Romulo Mattos Romeiro, 79.00, 16.36, 21.96, 38.32 / 10000011,

Samuel Goncalves de Oliveira, 80.00, 24.47, 18.25, 42.72 / 10005759, Simone da Silva Pires, 79.00,
18.12, 20.39, 38.51 / 10000350, Sofia Ramos Sampaio, 81.00, 24.82, 20.53, 45.35 / 10005446, Suetonio

de Souza Valgueiro de Carvalho Cantarelli, 80.00, 22.79, 13.38, 36.17 / 10000302, Thiago Cesar Freire
Albuquerque, 81.00, 21.31, 20.64, 41.95 / 10000149, Thiago de Lucena Motta, 79.00, 17.07, 19.11,

36.18 / 10001807, Thulio Mesquita Teles de Carvalho, 81.00, 18.23, 20.73, 38.96 / 10002667, Tiago
Cremasco Valim, 83.00, 22.32, 20.44, 42.76 / 10003250, Uataul Marques de Lima, 79.00, 20.31, 16.52,
36.83 / 10002227, Victor Aguiar Ciarlini, 79.00, 14.76, 17.32, 32.08 / 10004009, Victor Teixeira de
Freitas, 86.00, 17.58, 20.51, 38.09 / 10004057, Vitor Barbosa de Oliveira, 80.00, 13.88, 18.96, 32.84 /
10000368, Wallace Pereira Medeiros, 79.00, 24.44, 19.15, 43.59 / 10002181, Ygo Mirou Negreiros
Cavalcante, 80.00, 18.09, 16.85, 34.94 / 10000959, Yves Luan Carvalho Guachala, 79.00, 20.82, 12.00,
32.82.
1.1.1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos que se
declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

3

alfabética, nota final na prova objetiva, nota provisória na parte I da prova discursiva, nota provisória na
parte II da prova discursiva e nota provisória na prova discursiva.
10007039, Andre Luis Macedo Pereira da Costa, 76.00, 24.17, 20.47, 44.64 / 10002304, Anna Cristina
Furquim de Almeida, 70.00, 24.33, 15.17, 39.50 / 10001007, Bruno Lago Borges, 69.00, 21.38, 15.89,
37.27 / 10002176, Caio de Melo Evangelista, 69.00, 19.12, 17.88, 37.00 / 10002945, Carlos Jose
Fernandes Rego, 69.00, 18.08, 20.21, 38.29 / 10002094, Charles Zanini Pizoni, 72.00, 19.15, 19.03, 38.18
/ 10002991, Filipe Alves de Lima Costa, 70.00, 21.11, 18.79, 39.90 / 10006928, Jose Gerim Mendes
Cavalcante Filho, 69.00, 14.42, 18.49, 32.91 / 10003054, Renato Flavio Batista e Silva, 74.00, 17.18,
20.12, 37.30 / 10004131, Rodrigo Augusto Pinto Maciel, 75.00, 24.14, 22.00, 46.14 / 10003035, Rodrigo
Lima Correia, 71.00, 17.83, 19.14, 36.97 / 10002393, Thiago Xavier de Andrade, 71.00, 12.95, 20.68,
33.63.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva e aos espelhos de avaliação e interpor recurso

contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 25 de abril de 2018 às 18 horas do
dia 26 de abril de 2018 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/pge_pe_18_procurador por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do
espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,

fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PGE/PE, de 19 de janeiro de 2018, ou com este
edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável 26 de abril de 2018, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/pge_pe_18_procurador.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de

alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares .
3.3 O edital de resultado final na prova discursiva e de convocação para a avaliação de títulos e para a

perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência será publicado no Diário Oficial do
Estado de Pernambuco e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pge_pe_18_procurador, na data provável de 16 de maio de 2018.

ANTÔNIO CÉSAR CAÚLA REIS
Procurador-Geral do Estado de Pernambuco